AD GELONIDEM

C2_11 v.1 Lydis candidior puella cycnis
 2 Getuloque ebore Indicisque baccis,
 3 quae lac, Sithonias nivesque vincis
 4 et marmor Parium, rosas et albas,
 5 vernos lilia verna cum ligastro et
 6 si quid candidiusque puriusque est,
 7 o flavos, precor, explica capillos
 8 astrictos rutilo decenter auro.
 9 Amplexabile suculentulumque

10 da collum hoc mihi, vita, suaviandum.
 11 Hasce, quaeso, genas negare noli
 12 infusas Tyrii rubore fuci,
 13 stellatos oculos, puella, pande
 14 et superciliis nigrantis arcum,
 15 da corallina labra, quae lepore
 16 dulcis nectareo Melissa tinxit.
 17 Da mi basia da, Geloni, pressim,
 18 inter se ut niveae solent columbae.
 19 Sugis partem animi, venusta, sugis,
 20 et cor basia sauciant tua istaec,
 21 dum florem traho spiritus beati
 22 et pressa implicor osculatione.
 23 Colorem mihi sanguinemque vivum
 24 suxisti ; quid enim, puella, celem
 25 quod pallor maciesque sicca prodit ?
 26 Conde ah ! Conde sinum tuasque mammas
 27 nunc primum tenere sororiantes.
 28 Quid dixi, mea lux, furore vecors ?
 29 Stulte paenitet esse me locutum.
 30 Porge o porge sinum tuasque mammas
 31 nunc primum tenere sororiantes.
 32 Illa cinnama fert beatus hortus
 33 et florum genus omne suaviorum,
 34 ex te gratia surgit et voluptas,
 35 ex te deliciae Cupidinesque,
 36 ex te omnes Veneres venustiores ;
 37 affligis tamen enecasque amantem
 38 istis deliciisque gratiisque,
 39 par Sirenibus ore quae canoro ob-
 40 -lectabant simul et simul necabant
 41 pellectos vada in aestuosa nautas.

AD LAVRENTIVM TVSCANVM, EPISCOPYM LODEVENSEM

C2_12 v.1 Dulcium arbitrae fidium pueriae
 2 dia et aeterno Jove creta proles,
 3 quae Cithaeronem et liquidos tenetis
 4 Phocidis amnes,
 5 munera vestri est quod eburna vatum
 6 promit illeges lyra dithyrambos,
 7 sive concinno libitum est modorum
 8 ludere mensu,
 9 vos comas lauro meritas virenti
 10 cingitis pullae foliisque myrti,
 11 durat et vestro celebris virorum
 12 fama favore.
 13 Maximi sunt qui ducis aucupantur
 14 bellicas laudes Capitoliumque
 15 alti equis parta satagunt in albis
 16 visere palma.
 17 En tibi Argivum bona pars coronae
 18 Isthmiae magno studio tenetur
 19 et rota Eleos pedibusve apisci
 20 certat honores !

21 Hos quidem per me celebrent agonas,
 22 has licet quaerant alii coronas,
 23 in sua ut fractis remeent ovantes
 24 oppida muris,
 25 non ego insculptos veteri lebetes
 26 arte non fulvos tripodas peroptem,
 27 laeta victori dare quos suevit
 28 Graecia athletae.
 29 Sed neque expulso violenter hoste
 30 aureos torques phalerasve poscam,
 31 quaeque servato tribui solebant
 32 praemia cive :
 33 caedis immunis mihi dextra tantum
 34 tibias tractet citharaeque nervos,
 35 et susurrantes jaceam supinus
 36 fontium ad undas.
 37 Vos, deae, molli viola rosaeque
 38 flore spargetis beneolente vatem,
 39 aptaque ad sacras dabitis canenti
 40 semina laudes.
 41 Gesta Phlegraeis memorabo campis
 42 cum Giganteae statuere turbae
 43 a suo regemque deum deosque
 44 pellere caelo.
 45 Bracchiis freti validis et ipsa
 46 mole membrorum nemorosum Olympo
 47 Pelion jam subdiderant gravemque
 48 Pelio Ossan.
 49 Cum repugnaret Superum corona
 50 fratribus saevis et onus duelli
 51 tum suam cujusque vicem per omnes
 52 iret in orbem,
 53 Juppiter tota stimulatus ira
 54 dexteram librans periturum in agmen
 55 fulmine et vasto tonitru nefandos
 56 contudit ausus.
 57 Dicam et extinctae Semeles renatam
 58 Indicas prolem penetrasse ad urbes
 59 et capistrata meruisse primos
 60 lynce triumphos.
 61 Addam et Amphrysum prope flumen olim
 62 regis Admeti pecudes agentem
 63 exsulem Phoebum cecinisse agresti
 64 carmina canna.
 65 Nec meis indictus abibis hymnis,
 66 grande nostrorum pretium laborum,
 67 Laure, qui curas uti ne alta nobis
 68 otia desint,
 69 qui prius notus tibi quam fuissem,
 70 cum meas nugas aliquid putares
 71 esse, juvisti tenues subinde
 72 omni ope census.
 73 Haec meis vivent benefacta chartis,
 74 si quid omnino pia scripta possunt
 75 praebet et sese facilem vocanti in-
 76 -tonsus Agyeus.

DE MORTE CARLOTAE VALESIAE, REGIS FILIAE

C2_13 v.1 Ecquae gens adeo immitis et effera est
 2 nostris praecipiat quae lacrimis modum
 3 et desiderio, cum Lachesis nocens
 4 tam carum abstulerit caput ?
 5 Ergo saevitiae Taenarei Jovis
 6 matris factum obitu non fuerat satis
 7 elatae ante diem nuper et improba
 8 afflictae medici manu,
 9 materno nisi sit filia funeri
 10 adjuncta ? Ecce calent nunc etiam rogi,
 11 natae et jam teneris funera, pro dolor !
 12 Curanda altera Manibus.
 13 Quo nunc purpureae flore prior rosae
 14 vultus ? Quove oculi sideribus pares ?
 15 Aetatemque supra sensus et indoles ?
 16 Atque alti vigor ingenii ?
 17 Tam grata omnibus haec, tam popularia
 18 immatura rapit vis neque quippam est
 19 de, Carlota, super te, nisi frigidus
 20 angusta cinis urnula.
 21 De te magna tuus pollicitus tibi
 22 fors nunc vota facit Caelitibus pater,
 23 longinquisque gerens proelia finibus
 24 laetam ac incolumem putat.
 25 Heu ! spes irrita, heu ! laetitiae breves
 26 spondentis sibi opem in tempore Galliae
 27 et pacem stabilem cum Carolo tuis,
 28 virgo regia, nuptiis !
 29 Quid felici animae numina comprecer
 30 placata et facilem porthmea ? Sedibus
 31 te certum Elysiis integrum et integras
 32 inter ludere virgines.

AD SANGELASIVM MELLINV M

C2_14 v.1 Dulce est jacentem sub nemorum coma,
 2 Melline, laudes dicere Caelitum
 3 quantoque mortales Olympum
 4 igniferum attigerint labore,
 5 sacris recepti nectaris haustibus
 6 divumque mensae ; tristia sed vetant
 7 nos bella discordesque reges
 8 festo animum recreare cantu.
 9 Vates quietem pacis et otia
 10 desideramus, numine nam suo
 11 Grinæus absistens recusat
 12 sollicitas agitare mentes.
 13 Umbrosa densorum avia saltuum
 14 fontisque puri murmura quaerimus,
 15 non castra, non enses cadentum
 16 caede virum horrifica cruentos.

17 Immane quantum carmine tibiae
 18 Tyrrhena Lydae buccina discrepet
 19 tormenta et excussi molares
 20 voce lyrae fidiumque pulsu.
 21 Nunc Christiano quae plaga sanguine
 22 intaminata est ? Astur et Italus
 23 in mutuum inter se scelestis
 24 exitium furiantur armis ;
 25 Celtis minatur Flandrus et Atrebas
 26 confoederatae fretus ope Angliae ;
 27 commovit intestina nuper
 28 Borbonius quoque bella princeps,
 29 praebente vires Caesare ; sed ferox
 30 non auspicatos reprimet impetus
 31 Franciscus et vindicta fractum
 32 inveniet sua parricidam,
 33 quae sera quamvis puniat improbos,
 34 cessare magnis visa piaculis,
 35 dilata post pensat tamen nec
 36 suppicio leviore saevit.
 37 Rerum inquietis hisce tumultibus
 38 nil ipse possim scribere quod juvet,
 39 facunda quod gentis volare
 40 per Latiae mereatur ora.

AD GELONIDEM

C2_15 v.1 Virgo, quae nostris penitus medullis
 2 fixa nocturnos tibi cogitatus
 3 vindicas et (si libeat fateri
 4 vera) diurnos,
 5 ecquid in leges adeo severas
 6 nos amor pellax pariter coegit,
 7 mutuis ut cum caleant duorum
 8 pectora flammis,
 9 mente sincera te ego amem sed unam,
 10 invicem tu me quoque ames sed unum,
 11 fas sinant et jus, aliena nec sint
 12 vota parentum,
 13 ut simul juncti face nuptiali
 14 rite felices agitemus annos
 15 et domum fundemus utramque laeti
 16 prole novella,
 17 non tamen nobis liceat latentes
 18 libero affatu relevare curas,
 19 nec palam caris sociare cara
 20 oribus ora.
 21 Claustrat turri Danaen ahena
 22 suspicax olim pater, at dolosus
 23 non minus fulvo penetravit illuc
 24 Juppiter auro.
 25 Nostra sors multo, mihi crede, pejor,
 26 ut quibus proni faveant parentes,
 27 vota concordent neque luno taedas
 28 pronuba damnet,

29 nec serae obsistant rigidique vectes,
 30 asper amplexus dirimatve custos,
 31 differat sperata tamen malignus
 32 gaudia rumor.
 33 Nil quidem est cur hunc adeo tremamus,
 34 sed verecundus pudor atque inaudax
 35 mens jubet vitare mala impotentis
 36 murmura famae.
 37 Interim sparsa lacrimis arena
 38 valle declivi Ligerisque ripis
 39 heu ! Nimis duros querar amni et aurae
 40 tristis amores.

AD LVNAM, DE GELONIANO VILLA SVBVRBANA

C2_16 v.1 Cordi Latmia quam fuere saxa
 2 olim, Luna, tibi cavaeque rupes
 3 vestri participes amoris imae,
 4 illic Endymiona cum decorum
 5 clandestim tepido sinu foveres
 6 et caelo dea quaereres relicto,
 7 occultis misere perusta flammis,
 8 mortalem ac niveo ore basiares
 9 artus irriguo sopore fusum,
 10 tam gratae mihi sunt peculiares
 11 seposti latebrae Geloniani,
 12 cum villa abdita idoneoque nostris
 13 voluptatibus angulo moratur
 14 me Gelonis ab urbe ventitantem
 15 horis ad mea vota praestitutis.
 16 Illic ludimus arbitris remotis
 17 et curas animi levamus aegri.
 18 Illic libere amoribus vacamus
 19 nimbatis medias ad usque noctes.
 20 Illic denique Cypris et Cupido
 21 contemptis choreas agunt Cytheris.
 22 At priscae memor oro, Diva, curae,
 23 ne lucem in piceis neges tenebris,
 24 neu notas redeuntem ad urbis aedes
 25 laedi noctivago sinas ab hoste.

AD BACCHVM, IN VINALIBVS

C2_17 v.1 Huc huc virenti, Bacche pater, veni
 2 cornuta vinctus tempora pampino,
 3 tecumque germana Aphrodite et
 4 coetus ovans tenerorum Amorum,
 5 Rixae procaces atque hilaris Furor
 6 et mixta blandis Simplicitas locis,
 7 necnon verecundo decorum
 8 virgineus Pudor ore ridens.
 9 An cum novellum vinitor aureae
 10 uvae liquorem pinguiculo e lacu
 11 te, Bacche, delibem vocando,

12 sacro aberis tibi destinato ?
 13 Olim Camenae te duce maximum
 14 videre Gangen et Satyri lvues,
 15 thyrumque victorem subactus
 16 sensit Arabs opulens et Indus.
 17 Quamvis placerent deliciae et chori
 18 et nox minutis ebria poculis,
 19 te bella si quando vocarent,
 20 fortis eras tamen impigerque,
 21 spectatus armis cum Jovis aetheri
 22 ingens Typhoeus injiceret manus
 23 Pindo Ossan imponens, merenti
 24 dulce tibi Euhius unde nomen.
 25 Tuo incitatae numine Maenades
 26 caesim superbum Penthea differunt ;
 27 ultore te saeva bipenni
 28 Thrax sibi crura secat Lycurgus.
 29 Te dum laborant fallere Lydii
 30 delphines alto desiliunt salo
 31 et transtra mirati et rudentes
 32 vite racemifera virere.
 33 Arcana cistis orgia mysticis
 34 portant quotannis Ogygides piae
 35 Nilique mensuram tumentis
 36 dant Pharii tibi rite, Osiri.
 37 Torquatae echidnis Bistoniae nurus
 38 Haemi vagantur per juga ningidi
 39 Evoe sonantes et ferarum
 40 semineces epulantur artus.
 41 Per colla crinis fusus eburnea
 42 molli et decoro corpore floridum
 43 exornat aeternum fluitque
 44 aurea palla pedes ad imos.

AD GELONIDEM, DE SVO SOMNIO

C2_18 v.1 Esse quid dicam sonitu quod aures
 2 tinniunt nobis adeo frequenti
 3 et Gelonillae tenebris in ipsis
 4 adstat imago ?
 5 Meque sopitum vocat alloquique
 6 lenibus verbis prope flens videtur
 7 ut simul sacris cito copulemur
 8 ambo maritis ;
 9 nubilem sese thalamis et aptam
 10 ne mora pergam cruciare longa,
 11 occupet pactas sibi neu puella
 12 altera taedas ;
 13 quippe se spretu misere moveri
 14 Gnosidos, blandis male quam fefellit
 15 vocibus Theseus bibulisque Naxi
 16 liquit arenis ;
 17 Lemniae tristi quoque sorte nymphae
 18 nave quam prima freta lata sulkans
 19 sprevit illusam geminaeque matrem

20 prolis Iason.
 21 Desine invisae, precor, o querelae
 22 carior conjux mihi me, manebo
 23 integer nec mors nisi sola quicquam hos
 24 finiet ignes.
 25 Tu decus nostrum, Jove digna virgo,
 26 ulla te praeter neque pulchra nobis,
 27 Tyndaris non si redeatve rursum
 28 candida Tyro.

AD NEREIDAS

C2_19 v.1 Nysaee, Panope, Lycoriasque et
 2 glaucis Cymothoe decens capillis,
 3 quae regnum liquidae tenetis undae,
 4 vestros fluminea antra sic amores
 5 umbrosoque specus virore celent,
 6 nec ulvae impedian leves natatus,
 7 ducetis quoties aquis choreas.
 8 Tutis sistite portubus phaselum
 9 quae me quaeque meos vehit sodales
 10 a longa reduces profectione.
 11 Huic o flatibus implet secundis
 12 dexter lintea tenta Apelliotes,
 13 canas palmula nec fatiget undas
 14 pulsu remigis incitatiore,
 15 nec radat tremulo rudente cautes
 16 fessorum labor helciariorum,
 17 sed ventis modo prosperis citata
 18 allapsu facili fluenta sulcet,
 19 notisque auspiciis reducat omnes !
 20 Vobis alba cadet juvenca, Nymphae,
 21 expers quae Veneris rudisque arandi
 22 persultat pede prata nota laeto.
 23 At ventis nivea immoletur agna
 24 atque ornet meritam corona cymbam,
 25 intrarit simul ac sinum illa tutum
 26 et grato fuerit potita portu.

AD HIL. BELLAIVM

C2_20 v.1 Non uniones divitis Indiae,
 2 non scalpta prisca Mentore cymbia,
 3 factos nec affabre lebetes
 4 aut citreas tibi, Hilerme, mensas
 5 facunde mittam quodve cavis Iber
 6 aurum metallis decolor eruit
 7 nec beluae dentes Libyssae,
 8 vellera vel pretiosa Serum.
 9 Tu namque suetus pendere moribus
 10 puris amicos, non opulentia,
 11 haec fortis exquisita rides
 12 munera, pro nihiloque ducis
 13 quicquid volucri non stabilis rota

14 Fortuna cuiquam donat et eripit,
 15 stridore nunc horrenda saevo,
 16 nunc hilari officiosa vultu.
 17 Nimirum ab ipsa jam inde puertia
 18 numquam bonis non deditus artibus,
 19 chartisque secessuque gaudes
 20 ingenui studiosus otii.
 21 Rerum moveris nil pereuntium
 22 splendore fluxo : carmina diligis,
 23 his gnarus aeternum parari
 24 posse decus celebremque famam.
 25 Haec sunt amicis quae dare possumus,
 26 Hilerme, tantum haec, sumere quae velis
 27 a vate dilecto potens et
 28 divitiis locuples avitis.

AD GELONIDEM

C2_21 v.1 Cur duro fugitas pectore contumax
 2 qui te plus oculis unicum amat suis
 3 jucundam et sibi lucem
 4 si te non potitur, negat ?
 5 Sic vitat mediis saltibus obvium
 6 imbecilla lupum caprea, sic levi
 7 penna Chaonis ales
 8 curvis accipitrem unguibus.
 9 Quid si vociferans ut noceam sequar,
 10 impermissa tori aut gaudia flagitem ?
 11 En te utriusque parentes
 12 uxorem mihi destinant,
 13 signatae tabulae dotis et auspices
 14 inter facta sacris sponsio ritibus !
 15 Nunc promissa tuorum
 16 o ne sint, precor, irrita !
 17 Non magnis opibus, non genere inclyto
 18 nec sum tergeminis clarus honoribus ;
 19 at mi virgine lauro
 20 ornant Pegasides comam.
 21 Thymbraeus citharam donat eburneam
 22 afflatumque suum, quo celebrabere
 23 longum et vate marito
 24 in doctas venies manus.

AD RVTILIVM LAMBERTVM

C2_22 v.1 Jam nive hiberna juga summa canent
 2 et comis nudae viduantur ulmi,
 3 desident nautae, scapha litorali
 4 putret in alga.
 5 Tu foco cessas tamen, o Rutili,
 6 larga confertim cumulare ligna,
 7 lene nec curas cyathis Calenum
 8 promere plenis,
 9 parcus haeredi ; sed enim ille, postquam

10 ruperint durae tibi fila Parcae,
 11 in rosa potans, propere relictam ab-
 12 -sumet opum vim.
 13 Quae penu condus locuplete servas,
 14 forsitan scortis dabit atque mimis,
 15 teque ridebit quod avarus ante
 16 spreveris uti.

AD HIERONYMVM FONDVLLVM, CREMONENSEM

C2_23 v.1 Ne crede versus quos fidibus novis,
 2 non otiosa segnis inertia
 3 projectus umbrosis vel antris
 4 vel Ligeris viridante ripa,
 5 compono, regum proelia et arduas
 6 res persecutus carmine Teio,
 7 Fondulle, subjectos deabus
 8 lanificis rigidoque fato.
 9 Cortina fallit me nisi Delphica
 10 et Phoebus augur, posteritas teret
 11 hoc quicquid exegi, meosque
 12 fama feret celebris labores.
 13 Nullo parentum stemmate nobilis
 14 altusque privis patris in aedibus,
 15 aetate ventura superbis
 16 Principibus placuisse dicar,
 17 non gloria Martis adorea
 18 clarusve caesis millibus hostium ;
 19 nam pacis unius colenda
 20 a tenero studiosus ungui,
 21 semper cruentas fugi acies virum
 22 et rauca diris classica cantibus,
 23 ignobili hac laetus quiete
 24 Thespia dumque choris dearum,
 25 quas mollis olim suetus Anacreon
 26 aptare nervis lene sonantibus,
 27 pugnax et Alcaeus modisque
 28 dulcibus illecebrosa Sappho.
 29 Vivunt Camenae, nec senii situs
 30 aut saeculorum livida edacitas
 31 delevit admiranda magnis
 32 Aeneadis monumenta Flacci.
 33 Quin et deorum deliciae sumus
 34 et cura flagrans. Pan Tegeaticus
 35 laudavit aestiva frequenter
 36 Pindaron Ogygiden sub umbra,
 37 divusque blandi pectinis arbiter,
 38 cui rore lotae Castalio comae,
 39 dignatus hunc sacris eumdem
 40 saepe epulis decimisque Phoebus.
 41 Huic ora fari nescia parvulo et
 42 cunis jacenti luscinia insidet,
 43 plectro illum at exactis tyrannis
 44 rite memor patria ornat aureo.
 45 Et tu, vocari jusse Simonides,